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Pšenice chylá m a tárottll trpí
mokrem Oviy pěkně vrtily Ze

Itniny jou v pěkném stavu Ku-

kuřice bude letow 01 řinř tpordčna
následkem velkého mokra Ovoc
né stromy jou v květu a nrpři

Lvlf 17 bluma 1905

JHikol jik vidím lidný 1 črt UúfX orní lok jných (trnitá "Pokroku" 1 mícho
nknlf nrwj chuť do p:aní musíttkUuovtl (iittM vuliuítii veliltiemVálka Kuika t Jnunbkcm
tak učinit sámjeíto velmi rád Čtmaodluriké armády V mnoha
dopisy od na&ich krajanůZprávy docliltcjíd i bojiltě bitvách jako na frče ha a Hunu
Počasí rde mime nyní tepléna návrllch putilovikém novgo

rojském na prňsmycích Kanduli
Ale březen ukáialie dovede ještě

jde h nirftf bude v okolí Yukon

dout ovoce
Duo 37 btesna jsme míli v

Yukoa íírmcrskou schůzí ikme
elevator Řečníkem byl II N

Gaines z Topeka Kanias Par-me- rů

bylo přítomno 34 a tito
ůřadníci byli zvoleni: Předseda A

C Dening místopředseda R M

Fry tajemník a pokladník krajan
Frank Selement řečník L Allard

jsou nncjvý!l sporé ti to vlak

všechny přední listy jsou plny
správ o bttkém umřeni míru

Ury ta brr y ona vláda vyvoleni

pořádně íoukat Jest už na sklonlanu a Gangu a pfcd Mukdcnem
1 tu s! asi chce vynahradit co n

na začátku promeškal Jeden den i

odrazili jste ncjítifivějll útoky
nepřítele a způsobili mu nesmírné
ztráty Nechť každý muž plní

za prostředníka tncti váltfcími
mocnostmi ale ca nedlouho se fouká severák druhý den odČI mm

1

poledfiák ale patří jim Cest oběřádně svou povinnost Ir císaři iukáže že tprávy podobné postrá
ti i ma neb si na síle moc nezadajíui)i veronounosti Japonci sami vlasti Nepřítel couvno před ru a výbor Antnn Snědek W II

Gibson Will Eskew — Příště
Než doufejme že se konečně napopírají pravdivost zpráv třeh a skoti statečností neboť posily i
baží toho foukání a že duben při vícel AbuokRuska stile nám docházejí Nechťvyslanec japonský v Londýne ba

ron HajaŠi vyslovil se o tom ná
11 Ir á i á m i t

nese nám úlevu
je vám Duh sám nápomocen
bitvě nastávající''

Také jsme zde měli veselku

st
Jakobs
Oel

ELEGANTNĚ ZAŘÍZENÝsieuovne: "z se Dude jednali o
mír bude se jednati přímo mezi Pan lialaban pojal za manželkuNa burse petrohradské kolovaly

i dubna nové zprávy o možném
bIČ Kořánovou Přejeme novoRuskem a Japanem a nebude Hostinec a Jídelnumanželům mnoho štěstí v novémtřeba žádného prostředníka Po uzavření míru Car jest prý ocho
jich stavu! vlastnikud já vím dosud se o mír nevy 80ten postoupiti Japoncům jižní
Musím se zmlniti též o té pastčást ostrova Sachalinu a chce prýjednává Až Rusko své nabídky

a # a Tos "V" Kašpar protina vlky do kteréž onen pánpoaa vezme le japan raa v úva- - také svoliti k tomu aby zůstaly
Bluff City tolik hladových šelemhu" Dle toho Japonci očekávají Mandžuríko a Korea povždy mimo

v Metiove HÍní í 1247 Již J8 ni

Na čepu ítenf Mebův ložftk llojné NEURALGIIpolapil Myslím že by náš krajanže Rusko samo musí o mír žádati oblast ruského vlivu a aby byla
Dále se Haiasi vyslovil že dle postoupena východní Čínská Želez

měl si na ni vzít patent neboť za

nynějších dnů pasť taková jevšeho ťrancie nejvíce Rusy nabá nice Japonsku jež by ji buď ode-

vzdalo Číně nebo mezinárodnímu

íiÍBoby noJlcpRtck lihovin v trhu Vý-

borní doutníky u hojném výbBru
Znamonltč upravená Jídla 8ÍS epolko-v- á

1 taneční nov6 zafízony Pronajmou
so levn5 Přízni krajanů ao poroučí

vzácná Měl jen pan vlkobijce

'
mírní a přemáhá bolest Tlsleo
doavčdčenl o Jeho bczvýmlnec
ném vyléčonl

dá aby válku skončili Japan prý
ještě udati měl-l- i na vlcích kdyžse myšlénkami na mír nezabývá syndikátu za odměnu £125000

_ ě té jel do Antonio oprati aneb je řínaopak pilné zbrojí aby válku ví 000 i o pry Dy melo být na ítarý známý JOSEF V KAMPAK Cena 25c a 50cdil pouhým voláním "čehv— hoť'těžně skončil místě válečné náhrady
V petrohradských úředních kru Upozorfluji pána z Bluff City ŽeVšeobecně se uznává Že Rusko

neuůže a nesmí autoritu svou za jT- —jest teď u nás hodně vlků a že byzích stále se prohlašuje že vláda
'!ÍÍ iuiUuANiiiAwiiítUHiMiilliRííM

jich zde mohl nachytat a dobře je Jos Yopálkadali nechceli si pro budoucnost ruská nepomýšlí na mír nýbrž že

se zabývá pilně přípravami k dal- -

Mi' a m

zpeněžit jsem jist že by každýpřed celým světem uškodili A
zde milerád nějaký ten stříbrfiák řezník a uzenArproto také Rusko horečně pracuje simu veaeni vaiky jak jsme se

již výše zmínili veškeré naděje
obětoval jen aby to vzácné spře
V J ' lili a a

aoy armádu lyinevicovu sesiuio a

na 6 a "Wllliam niM KmJX! MSMMjt MÁ! zeniviaei Maze 11 ciovek za 50Ruska spočívají nyní na loďstvuua uujiau pevue yJMva uauyiu vlků stržit I500 spůsobem tak

XJllli! Ulili!
Mio druhu 2a ncjlcvnřjňí

ceny dostanete u

li LEVI-HOiDilf-
elI

Jestiť car rutký odhodlán pokra mi t fAnob v£dy nnJlociii ifMr íurdiveho
mním oh(i druhu lakoíl vfteínfoh víro(

od něhož očekává se konečné roz
hodnutí neboť rozšířen jest Dá snadným tu by bylo opravdučovati ve válce po tak dlouho až k& utnnMnkfrh Kupt u riAho nit xkoulkti

a ujlíťutomo ván ío podruhé i)HJ'lteH líhříchem nechat patent ten zaháJaponci utrží alespoň jednu těž hled že Rodžestvenský bude moci
atioMflO dovážílet 3-1-

a mfiíeto tt jo objeď
Tel A míkou porážku Ovfiem tato naděje zásadití Tocovi těžkou ránu nati telefonemPříště vícelS přátelským pozdraEskádra Rodžestvenského opustí

vem všem čtenářům a čtenářkám
spočívá nyní jedině na loďstvu
Rodžestveoskélio neboť armáda
Linevičova jest ve stavu velice

la Madagaskar a nenavrátí se tam
tohoto listu znamenám se v úctěuž leč že by ji tam bouře zahnala

zpátky Praví se že se to stalo Zvláštní nabídkazuboženém dlouho to vezme Dopisovatel
Yukon x dubna 1905než se alespoň poněkud vyrovná na nátlak vlády francouzské která

Sotva že cesty po poslednícharmádě Oyamově

pro nové i staré předplatitele Pok ZápGenerální Štáb dělá zatím v Fe
nemohla už déle trpět aby se pří-

tomností loďstva porušovala ne-

utralita Lodě ovšem větším dílem

deštích drobet oschly již opět se

tu leje jako z konve Začalo dnes

pršet v 10 hodin ráno a nepřestalo

trohradě horlivé přípravy k letní

kampani O původním projektu
poslati na bojiště nových 400000 aŽ v půl Šesté večer Vydal jsem
mužů se prozatím málo mluví se do Yukon abych tam dovědě

h I 1 tt

nebyly ani v přístavu nýbrž jezdily
po moři Myslí se Že tento vý-

klad jest pouhou záminkou aby
se odjezd vysvětlil Kdy vlastně
lodě odjely krte jsou a jak jsou

$1200 oblek za $690
i Pokrok Západu na 1 rokKampaň" prozatím bude se provo se nejakoi novinku avšak pro

velkou spoustu vody jsem tam anizovati na základech dosavadních
nedošel a pěkně jsem se vrátiltotiž státi na místě nežli bo nepři

tel přiblíží pak 8 ním svésti opa Byli Jsme nuceni za dlužný nám obnos m oznámkuNa zpáteční cestě bodně jsem pro
mokl a teď ač jest už půlnoc potrnou duvu a couvnouti um se

rozloženy nikdo neví Angličtí
zpravodajové vypátrali že prý
admirál Rodžestvenský vydal roz
kaz uhlákům ktrré jeho loďstvo

provázejíaby se vydaly na východ

prúsmykem batavským kolem 0- -

ád ještě prší Nevím kdy to
vzítl obleky!

Dáme $1200 celovlněoý oblek barvy fiedé tmavohnědé a řerné
pomalu nepřítel vysílí Linevič
má přítomně — anebo má mít i — přestane

předplatitelům Pokroku Západu pouze z? $690 v kteréžto ČástceNicméně odhodlal jsem se pošest armádních sborů evropských
dati vám zase nějaké zprávy alestrova Javy a očekávaly jej v jest obsaženo i celoroční předplatné na Pokrok nápadu ku předu

Ručíme že každého uspokojíme
pet BiDirskycn a jeaeu kozačky a

až mu dojdou v několika dnech jest jich málo neboť někteří lidéHongkongu O pravdivosti zprávy
sou náramně skoupí na sděleníještě některé posily můžo mlti Obleky takové nelze koupiti ani ve výprodejích departmentníchtéto lze rovněž pochybovat!
zpráv Já sám bydlím mezí Ameridohromady 250000 mužů

'

Re Linevič zvolna uvádí armádu obchodů za cenu tak levnou Jelikož zásoba oase je velice obmezena

protož chcete li použiti nevšední této příležitosti vyplfite bez otálenícany a tu mi je tezko zvědět coservy z posledního roku povoláoy svoji do pořádku Ve dne se
se děje mezi našincibyly do zbraně ale jen za tím správně dolejSÍ kupon vystřihněte a poSIcte nám ho a my vám vvojsko pilně cvičí pracuje na bu
S potěšením oznamuji že vážeúčelem aby se vojska toho použí ýdnu oblek zaSlemedování zákopů za noci hraje v le-

žení hudba a jsóu dovoleny různé10 na uopineni mezer vzniklých v ný občan Josef Semerád vrátil se
zdráv a vesel z návštěvy synůzábavy aby se mysl vojska osvě-

žila Pořádek jest velice přísný Vypište Npnivné míru oblekusvých v Omaze Neb Líbilo
evropském vojsku následkem ode
slání jednotlivých shotů na bo

jíště Vedle toho počítá rniuister dařilo se mu tam prý znamenitěVojáci si Lineviče velice chválí
Udřjte

Karel Druža zase nás opustilstvo vaiky ze oacsie v qoDě co
ilrovcíl přcjelo-l- l ni kabát sako Jedno-ne- b

drouřiulov neb Smalý

KAI3ÁT

hlavně pro změny vc spúsobu ži-

vota které v celé armádě zavedl Odstěhoval se do Oklahoma Citynejkratší do Mandžurie dalších

Matěj Svátek z Oklahoma City50000 mužů Toto přesazování všecko jest nyní jednodušší vo

vojska z místa na mífrto děje se k janštější byl dne 27 března u našeho léka

fe Dra Kuchaře
1'rna-kole- m celého tCla přen vckíu

tfHriS pod rameny palcůDle posledních zpráv došlýchvůli tomu aby se odesíláním lidí
z domova přímo na bojiště nevy V úterý dne 21 března shořelaz uunfiu očekává se v brzku nový
volala v zemi roztrpčrnost a aby boj Ruské vojsko jest již úplně

soustředěno a předvoi jeho jestnedošlo na výtržnosti jako dopo
md všude kde sc mobilisace pro

maštal yukooskému kováři Carsn

ovi

Dne 25 března měli jsme potě
šení slyšeti výtečného houslistu
virtuosa Mráze

jižně od stanice Sípinghai 74 míle
severně od průsmyku Tje Japonváděla Vláda se chce vyhnout!

všemu co by mohlo lid ještě více ci kryjí pohyby své dobře za
Oklahomské Noviny jsou zdepomoci jízdy a proto jest nesnadpodnítit)

Velikou sensaci Způsobila zprá

I'á_kolcm celí ho třla přen vctu 6 palcfl

Hukár-o-d 1 ku 2pa1cíi Od 2 ku3 palců

Od 3 ku 4 palců

VESTA

Přa-~teji- 8 jako při kabiltn palců

Pa-tej- n5 jako při kabátu palcft

KALHOTY

Venkovní Re v-- od vrchu límec u

kalhot aí k podpatku utřevíce palců

Vnitřní Ecv— od roíkroku k pod-

patku ntfcvíce palců

I'á-kol-
em celého pásu pod vestou palců

Jiadek-kole- m ncjplnčjSI čátl 7 palců

va ze se car Mikuias pokusu o
no zjistit! 'položení hlavní jejich
armády Železniční stanice v

Šangtuíu 45 mil nad prúsmykem
Tje obsazena jest japonským dě- -

sebevraždu a že carevna-vdov- a

úmysl jeho překazili Než i tato

zpráva nezakládala se na pravdě

sice vydávány ale nejsou takými

jakými by měly býti Též je odbí-rá- m

ale nevidím z jaké příčiny
zovou se Oklahomské Noviny

Vždyť to jest "Amerikán" vydá-

vaný Aug Geringerem v Chicagu

jenom jedna stránka obsahuje

zprávy z našeho státu a to ještě

půl stránky zaujímají ohlášky Ne

vím opravdu proč by zde ne

mohly být vydávány noviny úplně

lostřelectvem avšak pokud mohlo

býti zjištěno nekryje hlavní ar-

mádu Zpráva gen Lineviče ze

Car jest živ a zdráv V Fetro
bradě odbána byla schůze vo

jeoské rady pod předsednictvím
elkoknížete Mikulářc Nikolajeví

dne a dubna zní:' Situace jest
nezměněna Ruská hlídka za noci

37 března obklíčila hlídku japon ZaMýlám 00 na oblek a na Jeden rok

předplatné na Pokrok Západu

če a přijala memorandum k caro-

vi v němž se praví že není Žádné skou sestávajíc! ze 6 dragounů
ve vesnic! Iíaičančentse na nej- -

'odpia objednavatele

samostatné Také jsem se v no-

vinách těch dočetl že prý naše

Seská Škola se vzmáhá Já o Žádné
zazším křídle ruském Pět Japon

příčiny proč by se měla válka
zastavovat! Stav armády není

tak zlý mobilisace pokračuje dob-f- e

a loďstvu v cestě na východ
ců bylo usmrceno' a seržant byl
zaiat české škole nevím Jelikož bych

rád dítky své též do ní posýlal tu

prosil bych "O N" o bližší

Jméno rnínta poulcdní expresaní stanice

VaRe poSta

Okrea' 8t4t- -

Generál Linevič vvdal k armád? Předplaťte ho na Pokrok
své následující provolání: "Císaři poUZO $1 rOČIlČ

' t


